



**Socialdemokraterna**  
HUDDINGE

Huddinge kommun  
Kommunstyrelsen  
2019-06-19

## Protokollsanteckning

### **Ärende 13: Remiss av Agenda 2030-delegationens slutbetänkande Världens utmaningar-världens möjligheter, SOU 2019:13**

Agenda 2030 med 17 globala mål för hållbar utveckling syftar till att utrota fattigdom och hunger, förverkliga de mänskliga rättigheterna för alla, uppnå jämställdhet och egenmakt för alla kvinnor och flickor samt säkerställa ett varaktigt skydd för planeten och dess naturresurser. Globala målen är integrerade och odelbara och balanserar de tre dimensionerna av hållbar utveckling: den ekonomiska, den sociala och den miljömässiga.

Även om Agenda 2030 har globala mål så är den i allra högsta grad lokal. Det är kommunernas uppgift att i praktiken genomföra de mål om hållbarhet som världen kommit överens om. Ett uppdrag som både är stort, komplicerat och allvarligt. De långsiktiga målen i Hållbart Huddinge 2030 liksom Miljöprogrammet är viktiga för Huddinges lokala arbete mot ökad hållbarhet men det kommer att krävas mer och den nationella lagstiftningen måste också stödja kommunernas arbete när det gäller till exempel att ställa högre krav på hållbart byggande. Lokalt vill vi också se att kommunen konkretiserar det lokala arbetet under Mål 1 *Ingen fattigdom*.

I yttrandet framhåller kommunstyrelsens förvaltning bland annat att det civila samhällets aktörer är viktiga för att minska utanförskapet och att kultur- och idrott bidrar till ett hållbart, jämlikt, hälsosammare och ett mindre segregerat samhälle. Synpunkter som vi delar. Vidare beskrivs den potential för hållbar utveckling som finns inom ramen för offentlig upphandling. Här menar vi att kommunen kan göra mer för att aktivt bidra till ett långsiktigt hållbart samhälle så som respekt för löntagares rättigheter, klimat- och miljöhänsyn, innovation och social inkludering.

Vi vill också vara tydliga med att vi ser det som svårlöst att uppnå de globala målen; om att utveckla ett mer hållbart samhälle innan år 2030 - om inte nödvändiga satsningar på välfärden görs.

Politisk, ekonomisk och social jämlikhet bidrar till alla dimensioner av hållbar utveckling, det går inte att särskilja dem åt. När välfärden fungerar och omfattar alla, vågar människor mer; byta jobb, starta företag, flytta eller börja studera. Det skapar ett positivt förändringsklimat, vilket i sin tur gynnar den ekonomiska utvecklingen i en modern globaliserad ekonomi med ett högt omvandlingstryck.

Med större fokus på att utveckla vår gemensamma välfärd kan också attraktiviteten för att arbeta inom välfärden öka.

Vi socialdemokrater är oroliga över att personalen i kommunens verksamheter inte får tillräckligt goda förutsättningar. Huddinge kommun har länets högsta sjuktal. Mår inte personalen bra blir det svårt för kommunen att leverera den ökade kvalitetsutveckling som Agenda 2030 kräver, och för att nå de lokala målen om: god utbildning, rik fritid, god hälsa samt gemenskap och delaktighet i samhällslivet – för att nämna några.

Om förskolor, skolor och äldreomsorg håller en hög kvalitet, styrs av behov och ges på lika villkor oavsett bakgrund så sprider den risker, möjligheter och trygghet över livet, men också mellan generationer. Det ger förutsättningar för ett hållbart samhälle.

För Socialdemokraterna



Sara Heelge Vikmång

